ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2025

V/v kinh phí thực hiện

chương trình xóa nhà tạm,

nhà dột nát

Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

- UBND thành phố Phan Rang – Tháp Chàm.

Xét đề nghị của UBND thành phố Phan Rang – Tháp Chàm tại Văn bản

số 46/UBND-KTTH ngày 06/01/2025 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn

số 202/STC-NS ngày 15/01/2024 về kinh phí thực hiện chương trình xóa nhà

tạm, nhà dột nát;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND thành phố Phan Rang – Tháp Chàm chủ động tạm ứng

kinh phí từ nguồn hợp pháp của thành phố để thực hiện công trình hỗ trợ xóa

nhà tạm, nhà dột nát.

2. Giao Sở Tài chính tham mưu cấp thẩm quyền quyết định điều chuyển

về ngân sách tỉnh đối với nguồn 5% tiết kiệm chi thường xuyên năm 2024

chuyển nguồn sang năm 2025 của ngân sách thành phố, để phân bổ kinh phí hỗ

trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát chung trên địa bàn tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh NLB;

- Sở LĐTBXH;

- UBND các huyện;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV;

- Lưu: VT. NDT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2025-01-15T17:48:15+0700

		2025-01-16T08:52:03+0700

		2025-01-16T08:52:17+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-16T08:52:39+0700